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ŠIMON SIMPLE A PRVNl LEKCE V SAfiKOVSTVÍ

sud odliudnoiiti nelze
ti tři na obnosy po $1000 tuk že!

íiesko-anwlc-
kj přehled j

připuiíténi Mají jednak jízdní

lístky až na místo a mimo to $73

na hotovosti pro první čas Jsou

úplní zdrávi aby si zd mohli vy-

dělávat vé živobytí Manželé při-je- li

z Komšíiia u Strakonie

— V min týdnu nebezpečné

zranění v Chicagu utrpěl Michal

Anděl ::Metý dělník při opra-

vování střechy nad jeho obydlím

když pod ním uklouznul žebřík

Anděl spadl dolů tak nešťastně že

zůstal bezvládně ležeti Uyl do-

praven do okresní nemocnice kde

lékaři seznali že si vykloubil o- -

bratel v páteři Jako oěitý svě- -

dek neštěstí uveden jest na poli- -

eejid stanici na Lawndale ave

cpoludělník Andělův Kr Krysí z

t 4502 31 ulice

— Chicairský výborný klavírní

edairotf a virtuos na klavír a vi- -

oloncello pan A V Černý a otec

virtuosek Milady nyní provdané
Janovské a Zdenky Černých vy

dal se v min týdnu na výlet lo

Ivtopv sh svojí dcerou Zdenkou
Z New Yorku vyjedou lodi Kot

tcnlaiii Výletnici navstlvi Lon

dýn Paříž Švýcary Itálii 1'hry
a hlavně ovsem { ecliy kile nu p
i Vmy množství přátel mezi jmy
mi mistra Alfonse Muchu

- V Avon () u aá zastávky
meziměstské dráhy Lake-- Sbore K- -

eotrio usazený (Justav Pekárek

iřed nedávnem koupil automobil
v jeho! řízeni cvičila e paní Pe-

kárková V min tvduu jednoho
dne a nice záhy ráno přijeli v

autu do tlevelandu kde zastavili
e před bytem manželů Karnov-skýe- h

a Vťali do auta jejich dvě

dítky t b teho Art h um a Hetoti
Huth a jeli po Hroadway na pro-jliďk- u

Hroaday tatočdi na

výeh VV ulici Jeli k WiMslland

Auto řldda pl Pekárková Kdy
Ittieli k nároil SweenrV iv au

to náhle utočilo l eesty a na

raido ti a sloup tak prudce i o

hl dítky prolétly skleučnýiu itl
tem lirveiiy byly emerifciič

idm voleni polici I U utauiee d

UeiHO iiiee av Aleie kd shWd4- -

no U Artluiř utrtl 4 'be dum

hon ránu H tUn Umh utrU
fl pUa dloohow ránu n pra
v tváři Pekárek raněn y ki
U kdeitO jvhw lUAllietkA VyU

bratři budou platiti pcu na
— Jednota čítá 25571 čle-

nů

— V min týdnu v Chicagu do

šlo na 1L a Paulině ul k osudné

srážce Jistý Josef Perk a jeho
I ratr James Perk jeli společně
nu motorcyklu když náhle sruzili

se s pouliční károu jedoucí smě-

rem západním po 14 ul Josef

Perk utrpěl těžké zraněni nebo

byla mu rozbita lebka Jas Perk

má zbuncna tři žebra a utrpěl i

vnitřní poraněni Motorcykl ří-

dil Josef Perk a ten se pokoušel

předjeti káru na Paulině ul a

proto rozjel motor do značné ry-

chlosti Když pak octnul se na

rohu 1 1 ulice jela zde káru smě-

rem západním a motorcykl nara

zil se vší prudkostí na její pře
dek Jumes Perk mrsteu byl na

venkovní stěnu káry s takovou

prudkostí že ostal na místě bez

vědomi ležet Také Josef Pelk
siítil se s kola před káru a pozbyl

vědomí

rOzné zajímavosti

— aóO-let- é jubileum doutníku

připadá na letošní rok Francouz

Nicot vyslance v Portugalsku
zrobil si li května lóiil ze

tabákových listů několik

"trubek" podle indiánského re

ceptu Vykouřiv je shledal ie

dobře chutnají a dělají v hlavě

příjemnou
♦

republiku" vzdal se

vyslanectví ljc do Partie a

zildd tam první tabákovou to-

várnu doutníkovou Zásluhou Ni-

cota ujal se e Francii všeobec

ná ioiitek tabáku nemotorné

doutníky íáhv ustoupily vkusněj
lín u kout lil potům ruilťlio
po Španělsku Turecku Italu
celé ostatní Fvropě Kouřeni i

poéátku bvlo Věcí Iteobvčejuou

tthdiv Ůi l isIlHř VbuUÍÍel
kterou vlečky státy ikMuvaly a

prut i které papi l řban Mít
v v Jal bulu Jel v4eky kuřáky stl

bU kletbou le kuřl knéii
Lm lUnt I ikrátka k--

l

kb A irč!
- IWeditl livutnt tooudrwt

I5hrnunov Píitetkvně rsl ov

Hirvékťbu I4ulk a jH
tíovatelk t l riuwiuivá UveřyJ

Aoíe viiHMulnkv M # oub ho

lÁMdk Jeilě klál pM Mvitti

a Í v dvďáeh iiejvflil H txle%oeli

muk iel nklUU Hi i hcékojitel
uá toMuoc klU si řeld oUky

slzavém údolí " Nepůsobiti niko

mu bolesti" — bylo jeho devi-koi- i

"Dří-e- " — pravil — "po-

kládal jsem za svou povinnost ří-

ci každému a vždycky bezohled

nou pravdu vulel-l- i jsem žo jde
o otázky které dotýkají ho celé-h- o

lidstvu o těžké omyly nebo

velké zločiny Teď po tak dlou-

hém životě jsem na vahách a

ptám se sám sebe úzkostlivě: ne-

ní lépe mlčcti než mluvili f" —

Poslední slova básníkova byla:
"Krása dobro!"
— České studentstvo V Urně

na sjezdu protialkoholním ve

školském odboru uvedl zajímavá
data p ředitel Všetečka Z Jičína
'kázat že žactvo středních škol

jičínských (gymnasia reálky
učitelského lycea) za jedi

ný rok utratí zcela zbytečné nu

ivě přes 20 tisíc korun a pro
kouří 10000 korun V jediném
městě vyhazuje zcela bezúčelně

středoškolská mládež :50ooo K —

To je číslice ohromující Taková

statistika měla by se provésti i

na jiuvcli ústavech středoškol

ských a jsme jisti že závratné

číslice o spotřebě alkoholu a pro
mrhaných penězích za kouřeni o- -

travovánl mladých duši otevřely

by mnohému studentu oet

Stáři země Hudovati vel- -

kolepé hyputhesy o stáil j" obll- -

benvut thematem učenců Známe

dne velký počet takových výkla
dů s mehi některé jsou velmi dů

myslně sestaveny Huky vypoví

lává stáři země a uapUveuiti Z

mnoJUtvi naplaveniH duesideii ve

b tuků isthadoje stáři země na

2IO mdlloitů let I elito vyklad
iiioluo přijiuouti jediné kdyi se

ttnkáie stejMoiuěiue ptiliv vánl U

plavému v niořteh isl počátku vy

voie země si po naie časy Prof

Juby vjpočítává stáři emé a

oiMiskVch li Tento Hr tu A

Je býti správným dukále tt se fa

IŮV slitě bU jeli sladk ViU a

sůl kterou dne luoře otmahuje

přinesly řkv J4# potřehujem
vélHi lk iMtiohw suli oceány on

síikujl v jakém HtitoJstti rHě
i( pribv vá Jeli niuitvl wdt do

oceánu přobáíejbl prvéku
ejué WuMe bU strt eu d!e

pw tu prof jwbvHu ai iou
onů Ut t!e jmi Kn íb
4 né t t loiakUvido vťov4
ul HerMta Ue odttvdltoutl stář!

tnu n IP ! ťv uvit tet T

lO áMfet Ví Háoř'k VV1"!

tláft éri4 tdiv4 ti k fevět
ínl fa mW pUtu-- iíbot
k svuui vvvuji iuli dUuikí

vstoupilo do dolu kolem dvou act

a z nichž vrátilo so pouze asi tři-

cet bratří Václav u Josef Vod-hrudsk-
ý

Václav byl tu již čtyři
roky a po čas zdržoval se tež v

Michce JI C Jeho bratr Josef

Vodhradský je tu asi jenom tn
čtvrtě roku a čtvrt b-t- byl že- -

nat Pochuejí od Kladna z me-steč-

Moty čína Frank Frech

byl tu asi devět měsíců a také

pocházel z Kladna Před nedá

vnem psal ave manželce ze jl co

nejdříve pošle peníze na cestu tt- -

bv se mohla za nim do Ameriky

vydat Ubohá se toho již nedo-čk- á

Zámiá sem přijel asi před
šesti měsíci a byl take zenaty ní

horníci jsou rozmanitých
národností slovanských AnKliča-n- é

a Italové

— V New Yorku odbýval ne

v úterý min týdne pohřeb zesnu-

lého ó( roků starého krajana Ja-

na Pavlíka Zesnulý rozen byl v

Domažlicích v Americe žil všuk

již asi 50 rokíi Jan Pavlík byl

nejstaráím z cvičících členů a hor-

livým pracovníkem v řadách So-koist- va

V uznání četných zásluh

bvl nřed časem jmenován čest

ným členem Národní Jednoty é

ve Spoj Státech — V

Chicagu v úterý ni t zemřel v

Kotlaba ve stáři 7" let Narozen

byl v Hašilci kraj Tábor a v

dlel 4 roků Ve středu

ni t v Chieatru zemřela pani
llarboia Hynková — Pale V

Chicagu zemřela paní Anna Sir
ková ve věku 7! let esuulá pa-

nt byla narozena v Cepu na Tře-

boňsku v Cechách a v Americe

dtela iluvih H roků — V Chi- -

ittu po dlouhé a trapné nemoci

íeiuM ve čtvrtek dne Ji červen-

ce pili Matěj Uvuíák ve MáH

Hl roků Zesnulý narojsen bvl y

Kbmbě u VisliUn v Cechách a v

Amvric dUl V roků — lá! '

mřela tam tant Anna Křivanová

a sice ve středu dne 1 července

pU v atáii li roků a měsUnV

Nanuetia byl e Vouiebdě kraj
PUcnký a V Americf dU U au U

r'ků - V St Unit M íeluHl

frank Wlý ve stád ii let

%wM T'l Jed Sktd bvl po t'l ro

kiV

'I "Ora4mt liratrstv t S

H" V)vlt fa VrvcH umř'
bi pv členů la jvie V t1M
tU New YuikH C' t WUtt
Uk jT Jtřdenatřicvt juk bvla

o j tlěini n obuwy p 4liK
j

1 ii n lH ti n wbuy pa
1'ttlt a usUlul u ubiiwy pa iJtUi

Pr l vn wtdii iřfbMkit v4#

~ Brikety z petroleje Angli-

cká firma F A Armstrong vyna-

lezla formování petroleje v pevné

brikety jež umožňují plné vyu-

žit kováni vlastností petroleje ja-

ko paliva K petroleji se totiž

přidá kyselina stearinová n alko-

holický roztok kaustické sody
čímž vzniká pevná hmotu kterou

ze podobně juko mýdlo v libovol

ném tvaru lisovati Hmota hoří

zvolna a pravidelné u nepodléhá
vlivu ovzduší

Kossini o jídle Velký tento

mistr byl právě tuk nadšeným je- -

llikcm jako hudebníkem Tak

dle 'Musik' pravil kdysi Itossini:

"Clui jest láska srdci tím je chuť
k jídlu žaludku Žaludek jest ka-

pelník který řídí u v činnost

veliký orchester našich náru-živos- ti

Prázdný žaludek zobra

zuje ťagot jitk bručí nelibostí

aneb flétnu juk pišti dychtivostí
Plný žuludek naproti tomu jest
triangl potěšen! neb buben rado-

sti Jisti a milovati zpívuti a za

žívali — to jsou vpravdě čtyři

jednání komické opery jei se na

zývá životem a dny pomijeji juko

pěna láhve šampaňského Kdo je
nechá uplynouti aniž jich užil je
botoví bláell"

— Tibetská manželství (Mim-lomužst-

Kdežto Mohamedů- -

luno Mormnuům a ještě jiným ná-

rodům a pronárodům zákonem je
dovoleno lidtl vlee žen t tomu
docela Opáčné V Tibetu Talii jest
ul líbeným zvvkeiu mil 2 až I mu

že a má li která peide tři ba inu-ž-

níiti několik mužů a mauielv

Mirul Tibeťané Vedou za těch o

kotnosti Velice spokojený ji vol ve

společné dmoáeuosti - skurent

by tomu nikdo nevěřil Muži pra-

cuji V domácnosti ace-- HVoťué

obehtHluji společně eo tkne se

d ti 1 takového "kulu ílt i" iukII

ieUtvl Víťslýťb til ruluittuje je
04 kdo je oteem toho kterého U

cka t Wltsčeltý Iiui4 pak přebitá
U4 stw opatrováni sUrMt o

svvhu (Hdoiuk tuá to Ul před
luut je jest dVketo tlwv dry n

jk otee tké déii Ue Jin U

ipráv vlk tienl um v TOu-ti- t

eil tytvi a tké di'li tiu4il
valné liikv k avýiH rvslioům

Adolf A Tenoplr
Cá 4t%iil

Dt4 IV 114 tk t %

Vr: m4I

— V Clevelandu v min týdnu
ukončen byl výroční národní diet

arbských Sokolů při kteréžto pří-

ležitosti zvoleni noví ňřadníci —

Předsedou zvolen Luka (Jerkovié
z (Jary Ind náměstkem Lazar

KrivokapiČ z Clevelandu tajem-

níkem Petr Strajčič z New Yor

ku a pokladníkem Ilija Tarujto- -

vič z Chicaga Před ukončením
Hlftn srbští Sokolové zawlali depe- -

St obdivu vládci na Ccrne Hoře a

druhý kabelogram odeslán králi

srbskému do Hílehradu Ameriřtl

arbštl Sokolové blahořečí v depe-6íc- h

oběma panovník Aut ku
tihům za nedávné války balkún-k- é

O HarajevHké traií'dii za

jezdu rokováno hie donti niemé-n- ě

teleKrafické oyinpatie do Vid-n- S

nepOKlány Ameriétl arbitl

Sokolové považovali vždy areivé

vodu Ferdinanda za npříznivce
uloviwiKké vřei a za zavilého

Skfldce arlmkého lilu na Halkáné

predeviíin
— Pii závřreřnyeh 110 ulav-Kontec-

h

univemity Verinont uilé

lil president Hentn dru Uob li

llítkovi známému teeialittovi
détwkýfh nemocí a profenorovi
téchže ehorob na univeritS Ver

mont za jeho rýborné luiby pro
ťmtav vykonané ia patriotiekou

práei v zájmu hpnl kvality
mléka v mneriekA metrpuli a

zánluhy o pokrok védy

éiKtní hnň doktora vél
— ' Hutte Mont i déluj

fhieakjfm "ZeuokCm Lintům"
íe tam bvla ialo2tin Vko lo

vaiiká dřilfil uhob-éntw- t Jméno

JjS jet m Vk Park Miniím

Co a jt inkorporována na i

fMHllHHl PfedwdoU j Slovák A

tlam Kíndorák UjmniVrm a po
kladidkrm Juarf P Vdk Mimo

nieh jnm v fťditťUtYUj dr Jan r

Lhotka J u TomAiks H m Sm
řťk Spoliéiut dl onA iprávy j
%l4tldkrl jedni Hxjluhatieh
iil mdl kol( UU

V New Ywrku rkuki
lui přiktMtovaleekěhtt dumu M

ktMuj U Um pMjoU krajané
Jan Certiwh uánlm +

rMtika lriMHh4 Tu rkft i h

pHtflw Karhhovím hut
u hyH %k Mdrloul pra

ujat laaUl Njt

tflt kltotbo a Ulfeseiilttt
fx IVank Alt Kana U

iU #prá íe v dwle U Hitler

tru mklečku al koLiH
némt udal m ímia lký vý

í eh při limi Km!h4 přet tto h ř

hU přUlu u Ml aky

uuIíhú haUuaH 11 l HU kra
jak l# ů] iivwt MlVuhti tsk

ftbekuH avýiH bliubn pkud
vtÍO lpfljlvdt "bvt V tvMHttf Ivdy k vUk n"?ě d ♦

Ihli tulil krulkyt jukl ekv pujkv i M " T

Vfťh aHv da mauMJ Klí


